
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 86 PONEDJELJAK, 28. STUDENOGA 2022. GODINA LXVIII

2022.

S A D R Ž A J

VODOVOD GLINA D.O.O.
AKTI ISPORUČITELJA USLUGA

1. Odluka o cijeni vodnih usluga 3569

GRAD PETRINJA
AKTI GRADONAČELNICE

29. Odluka kojom se utvrđuje da nije potrebno
provesti stratešku procjenu utjecaja na
okoliš za VII. Izmjene i dopune General-
nog urbanističkog plana grada Petrinje 3571

30. Odluka o korištenju službenih mobilnih
uređaja i službenih SIM kartica 3572

OPĆINA TOPUSKO
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

39. Odluka o izmjeni Odluke o koeficijentima
za obračun plaće službenika i namješte-
nika u Jedinstvenom upravnom odjelu
Općine Topusko 3577

40. Odluka o socijalnoj skrbi na području
Općine Topusko 3577

41. Odluka o izmjenama Odluke o komu-
nalnoj naknadi 3579

42. Odluka o određivanju vrijednosti boda
komunalne naknade (B) 3581

43. Odluka o prihvatu najpovoljnije ponude po
ponovnom javnom natječaju za prodaju
nekretnine u vlasništvu Općine Topusko 3582

VODOVOD GLINA D.O.O.
AKTI ISPORUČITELJA USLUGA

1.
Na temelju članka 109. stavka 2. do 5. Zakona o 

vodnim uslugama (»Narodne novine«, broj 66/19) i 
članka 23. Izjave o osnivanju Vodovoda Glina d.o.o. 
od 6. rujna 2017. godine, direktor Vodovoda Glina 
d.o.o., 28. studenoga 2022. godine, donosi

O D L U K U
o cijeni vodnih usluga

OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom se Odlukom određuju vrste vodnih usluga 

koje se pružaju na vodoopskrbnom području i području 
aglomeracije, visinu cijene (tarifa vodne usluge), način 
obračuna i plaćanja usluge i iskaz javnih davanja koja 
se obračunavaju i naplaćuju uz cijenu usluge.



Stranica 3570 - Broj 86 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 28. studenoga 2022.

PODRUČJE PRUŽANJA VODNIH USLUGA I VRSTE 
VODNIH USLUGA

Članak 2.
Na vodoopskrbnom području isporučitelja vodne 

usluge u Gradu Glini pružaju se vodne usluge javne 
vodoopskrbe.

Na području aglomeracije isporučitelja vodne us-
luge u Gradu Glini pružaju se vodne usluge javne 
odvodnje bez usluga pročišćavanja otpadnih voda i 
usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz individualnih 
sustava odvodnje.

NAČIN OBRAČUNA

Članak 3.
Cijena vodne usluge sastoji se od fiksnog i vari-

jabilnog dijela.
Fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga javne 

vodoopskrbe obračunava se svim korisnicima priklju-
čenim na sustav javne vodoopskrbe neovisno o količini 
isporučene usluge vodoopskrbe.

Varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge javne 
vodoopskrbe obračunava se korisnicima za isporuče-
nu količinu vodne usluge odnosno vode, evidentira-
ne mjernim uređajem (vodomjerom) na korisničkom 
mjestu u skladu s važećim općim uvjetima isporuke 
vodnih usluga.

Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe i 
odvodnje u stambenim zgradama s više posebnih di-
jelova nekretnine ili više suvlasničkih dijelova, cijena 

vodne usluge obračunava se sukladno važećim općim 
uvjetima isporuke.

Članak 4.
Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji nemaju 

mjerni uređaj ispuštene otpadne vode, a priključeni 
su na komunalne vodne građevine javne vodoopskr-
be, količina obavljene usluge odvodnje utvrđuje se 
na osnovu količine obavljene usluge vodoopskrbe, 
odnosno utrošene vode.

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji 
imaju i koriste mjerni uređaj ispuštene otpadne vode, 
neovisno o tome jesu li ili nisu priključeni na komunalne 
vodne građevine javne vodoopskrbe, količina vodne 
usluge odvodnje utvrđuje se prema količini ispuštene 
otpadne vode evidentirane na mjernom uređaju.

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji 
nemaju mjerni uređaj ispuštene otpadne vode, a nisu 
priključeni na komunalne vodne građevine javne vodo-
opskrbe, količina obavljene usluge odvodnje utvrđuje 
se temeljem prosječne potrošnje vode po domaćinstvu 
za prethodnu kalendarsku godinu u jedinici lokalne 
samouprave u kojoj se nalazi nekretnina koja je pri-
ključena na odvodnju.

TARIFA VODNE USLUGE

Članak 5.
Tarifa vodnih usluga za korisnike na području iz 

članka 2. ove Odluke određuje se u visinama, bez 
uključenog poreza na dodanu vrijednost, kako slijedi:

Br. Opis usluge Jedinica 
mjere

Cijena u 
kn

Cijena 
u €

1. Fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga mj. 17,00 2,26
2. Osnovna cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) m3 6,98 0,93
3. Osnovna cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda (varijabilna) m3 1,00 0,13
4. Osnovna cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda (varijabilna) m3 / /

*Cijena u € izračunata po fiksnom tečaju konverzije koji iznosi 7,53450 kuna za 1 euro

SOCIJALNA CIJENA VODNE USLUGE

Članak 6.
Fiksni i varijabilni dio cijene javne vodoopskrbe i javne odvodnje koju plaćaju socijalno ugroženi građani utvrđuje 

se u visini od 60% cijene utvrđene tarifom, a za količinu isporučene vode nužne za osnovne potrebe domaćinstva.
Količina vode nužne za osnovne potrebe domaćinstva iznosi 2 m3 mjesečno po članu domaćinstva.
Socijalno ugrožene građane kao i broj članova domaćinstva socijalno ugroženih građana utvrđuju jedinice 

lokalne samouprave svojim aktom.
Razliku u cijeni javne vodoopskrbe utvrđene tarifom i cijene koju plaćaju socijalno ugroženi građani podmiruju 

jedinice lokalne samouprave.
Tarifa vodnih usluga za korisnike iz stavka 1. ovog članka na području iz članka 2. ove Odluke određuje se u 

visinama, bez uključenog poreza na dodanu vrijednost, kako slijedi:

Br. Opis usluge Jedinica 
mjere

Cijena u 
kn

Cijena 
u €

1. Fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga mj. 10,20 1,36
2. Osnovna cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) m3 4,19 0,56



Broj 86 - Stranica 3571»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 28. studenoga 2022.

Br. Opis usluge Jedinica 
mjere

Cijena u 
kn

Cijena 
u €

3. Osnovna cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda (varijabilna) m3 0,60 0,08
4. Osnovna cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda (varijabilna) m3 / /

*Cijena u € izračunata po fiksnom tečaju konverzije koji iznosi 7,53450 kuna za 1 euro

NAČIN PLAĆANJA CIJENE VODNE USLUGE

Članak 7.
Način plaćanja i izdavanja računa vrši se u skladu 

s važećim općim uvjetima isporuke vodnih usluga.

JAVNA DAVANJA

Članak 8.
Uz cijenu vodnih usluga iskazuju se zasebno, 

sukladno posebnim propisima:
-	 naknada za korištenje voda,
-	 naknada za zaštitu voda,
-	 naknada za razvoj,
-	 porez na dodanu vrijednost. 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 9.
Ova Odluka donesena je uz suglasnost grado-

načelnika Grada Gline u skladu s člankom 109.  
stavkom 2. Zakona o vodnim uslugama (»Narodne no-
vine«, broj 66/19) (KLASA: 325-10/22-01/4; URBROJ: 
2176-20-1-22-1).

Članak 10.
Ova Odluka objavljuje se u »Službenom vjesniku« 

Grada Gline i na internetskoj stranici isporučitelja vod-
ne usluge te će se najkasnije u roku od pet dana od 
dana objave u »Službenom vjesniku« (Glasila d.o.o.) 
dostaviti Vijeću za vodne usluge.

Članak 11.
Savjetovanje sa zainteresiranom javnošću prove-

deno je sukladno Zakonu o vodnim uslugama (»Na-
rodne novine«, broj 66/19) i Zakonu o pravu na pristup 
informacijama (»Narodne novine«, broj 25/13, 85/15 i 
69/22) od 25. listopada do 26. studenoga 2022. 

Članak 12.
Ova Odluka stupa na snagu prvi dan nakon dana 

objave, a primjenjuje se od 1. prosinca 2022. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o cijeni vodnih usluga Komunalca Glina d.o.o. 
URBROJ: 1068-2074/11 od 7. 4. 2011. godine.

U Glini, 28. studenoga 2022.
URBROJ: 01/22-1026/1-I

Direktorica
_____________________

Ivana Lamza, dipl. iur., v.r.

GRAD PETRINJA
AKTI GRADONAČELNICE

29.
Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša 

(»Narodne novine«, broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 
i 118/18) i članka 31. stavka 4. Uredbe o strateškoj 
procjeni utjecaja plana i programa na okoliš (»Narod-
ne novine«, broj 61/14 i 3/17) i članka 49. stavka 4.  
točke 34. Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, 
broj 14/13, 52/14, 68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 59/18, 
7/20 i 12/21), gradonačelnica Grada Petrinje dana 
18. srpnja 2022. godine donijela je

O D L U K U
kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti 

stratešku procjenu utjecaja na okoliš  
za VII. Izmjene i dopune Generalnog  
urbanističkog plana grada Petrinje 

I.
(1) Gradonačelnica Grada Petrinje je dana  

19. svibnja 2022. godine donijela Odluku o započinjanju 

postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja 
na okoliš za VII. Izmjene i dopune Generalnog urbani-
stičkog plana grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 
45/22), prema kojoj je Grad Petrinja proveo postupak 
Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 
za VII. Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog 
plana grada Petrinje.

(2) U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene 
utvrđeno je da VII. Izmjene i dopune Generalnog ur-
banističkog plana grada Petrinje neće imati vjerojatno 
značajan utjecaj na okoliš, temeljem čega se utvrđuje 
da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja 
na okoliš.

II.
Razlozi za izradu i donošenje VII. Izmjene i dopu-

ne Generalnog urbanističkog plana grada Petrinje su 
utvrđeni člankom 3. Odluke o izradi su:

(1) VII. Izmjene i dopune GUP-a Petrinje izrađuju 
se u ostvarivanja preduvjeta za realizaciju razvojnih 



Stranica 3572 - Broj 86 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 28. studenoga 2022.

projekata Grada Petrinje i zaprimljenih pojedinačnih 
inicijativa pravnih i fizičkih osoba za koje je stručnom 
analizom Nositelja izrade utvrđena osnovanost pokre-
tanja postupka za izmjene i dopune GUP-a Petrinje.

III.
(1) U cilju utvrđivanja da VII. Izmjene i dopune 

Generalnog urbanističkog plana grada Petrinje nemaju 
vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš, Upravni odjel 
za prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu okoliša i 
kulturne baštine Grada Petrinje zatražio je mišljenja o 
potrebi strateške procjene od javnopravnih tijela na-
vedenih u članku VII. Odluke o započinjanju postupka 
ocjene o potrebi strateške procjene.

(2) U tijeku postupka zaprimljena su sljedeća 
mišljenja:

-	 Mišljenje Zavoda za prostorno uređenje Sisačko-
moslavačke županije od 26. 5. 2022. godine da 
nije potrebno izraditi stratešku procjenu utjecaja 
na okoliš za VII. Izmjene i dopune Generalnog 
urbanističkog plana Petrinje (KLASA: 351-02/22-
02/02, URBROJ: 2176-117-04-22-2); 

-	 Mišljenje Upravnog odjela za poljoprivredu, 
ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode, Odsjek 
za zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke 
županije od 31. 5. 2022. godine da za predmetni 
plan nije potrebno provoditi postupak strateške 
procjene utjecaja na okoliš (KLASA: 351-03/22-
05/12, URBROJ: 2176-09-22-2);

-	 Mišljenje Hrvatskih šuma d.o.o. od 1. 6. 2022. 
godine da za predmetni plan nije potrebno izraditi 
stratešku procjene utjecaja na okoliš (KLASA: 
SI/20-01/420, URBROJ: 08-00-05/05-22-13);

-	 Mišljenje Hrvatskih voda, Vodnogospodarske 
ispostave za mali sliv »Banovina« od 7. 6. 2022. 
godine da za predmetni plan nije potrebno pro-
voditi postupak strateške procjene utjecaja na 
okoliš (KLASA: 350-02/09-01/0000789, URBROJ: 
374-3110-1-22-70);

-	 Obavijest o nenadležnosti Ministarstva gos-
podarstva i održivog razvoja od 1. 6. 2022. 
godine (KLASA: 352-07/22-01/16, URBROJ: 
517-10-2-3-22-2).

IV.
U provedenom postupku ocjene o potrebi strateške 

procjene utjecaja na okoliš sagledan je mogući utjecaj 
planiranih VII. Izmjena i dopuna Generalnog urbani-
stičkog plana grada Petrinje na sastavnice okoliša te je 
primjenom kriterija za utvrđivanje da nemaju vjerojatno 
značajan utjecaj na okoliš VII. Izmjene i dopune Gene-
ralnog urbanističkog plana grada Petrinje iz Priloga II. 
Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana 
i programa na okoliš (»Narodne novine«, broj 61/14 i 
3/17) i slijedom mišljenja nadležnih javnopravnih tijela 
iz točke III. ove Odluke, utvrđeno je da VII. Izmjene i 
dopune Generalnog urbanističkog plana grada Petri-
nje vjerojatno neće imati značajan utjecaj na okoliš i 
prirodu te stoga nije potrebno provesti stratešku pro-
cjenu utjecaja na okoliš te da su predmetne izmjene 
i dopune prihvatljive za ekološku mrežu.

V.
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i 

komunalne djelatnosti Grada Petrinje je o ovoj Odluci 
dužan informirati javnost sukladno odredbama Zako-
na o zaštiti okoliša (»Narodne novine«, broj 80/13, 
153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) i Uredbe o informiranju 
i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pita-
njima zaštite okoliša (»Narodne novine«, broj 64/08) 
kojima se uređuje informiranje javnosti u pitanjima 
zaštite okoliša. 

VI.
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje i na 
službenoj internetskoj stranici Grada Petrinje www.
petrinja.hr.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADONAČELNICA

KLASA: 351-03/22-01/03
URBROJ: 2176-6-02-22-14
Petrinja, 18. srpnja 2022.

Gradonačelnica
Magdalena Komes, dipl. iur., v.r.

30.
Na temelju odredbe članka 48. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pro-
čišćeni tekst, 137/15 - ispr., 123/17, 98/19 i 144/20) i 
članka 49. stavka 4. točke 6. Statuta Grada Petrinje 
(»Službeni vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 68/17, 9/18, 
13/18 - ispr., 59/18, 7/20 i 12/21), gradonačelnica Gra-
da Petrinje dana 28. studenoga 2022. godine donosi

O D L U K U
o korištenju službenih mobilnih uređaja  

i službenih SIM kartica 

Članak 1.
Ovom Odlukom uređuju se način korištenja službenih 

mobilnih uređaja i službenih SIM kartica u vlasništvu 
Grada Petrinje i visina odobrenih troškova telefoniranja.

Članak 2.
Izrazi koji se u ovoj Odluci koriste za osobe u muš-

kom rodu su rodno neutralni i odnose se na muške i 
ženske osobe.

Članak 3.
Gradonačelnica Grada Petrinje Odlukom odobrava 

nabavu službenog mobitela/SIM kartice za dužnosnike, 
službenike i namještenike sukladno potrebama posla.



Broj 86 - Stranica 3573»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 28. studenoga 2022.

Ukoliko za daljnje korištenje službenog mobilnog 
telefona /službene SIM kartice više ne postoji poslovno 
uvjetovani razlog ili se isti koriste na način protivan 
odredbama ove Odluke, gradonačelnica Grada Petri-
nje pojedinačnom odlukom može korisniku službenog 
mobilnog telefona odnosno korisniku službene SIM 
kartice iz stavka 1. ovog članka uskratiti ovlaštenje 
za korištenje.

Članak 4.
Korisnicima službenih mobilnih telefona/službenih 

SIM kartica iz članka 3. ove Odluke odobrava se ukupni 
mjesečni trošak korištenja mobilnog telefona/službenih 
SIM kartica u visini tarifnog modela odobrenog od stra-
ne gradonačelnice, uvećanog za iznos od 30,00 kuna 
(trideset kuna) kojim se pokrivaju troškovi plaćanja 
parkirnih usluga za službene potrebe putem SMS-a i 
ostali službeni troškovi plativi putem mobilnog uređaja.

Iznos odobrenih troškova osobama iz članka 4. 
ove Odluke podmiruje se iz Proračuna Grada Petrinje.

Prilikom preuzimnja službenih mobilnih telefona/
službenih SIM kartica korisnici moraju biti upoznati sa 
tarifnim modelom koji im pripada te u slučaju promjene 
tarife ili njenih uvjeta o istom moraju biti obaviješteni 
u roku od 5 dana od dana nastanka promjene.

Za prekoračenje odobrenog mjesečnog iznosa za 
uporabu službenog mobilnog telefona/službene SIM 
kartice iz stavka 1. ovog članka upravno tijelo Grada 
nadležno za kadrovske poslove izdat će nalog raču-
novodstvu da se iz prve naredne plaće službenika, 
namještenika ili naknade dužnosnika odnosno druge 
osobe, na temelju prethodne pisane suglasnosti kori-
snika, obustavi prekoračeni iznos troškova i isti uplati 
na račun Proračuna Grada.

Iznimno od odredbe stavka 3. ovog članka, po 
izvršenom uvidu u strukturu troškova na ispostav-
ljenom računu, gradonačelnica ili po gradonačelnici 
ovlaštena osoba, može za pojedini slučaj odobriti da 
se razlika troškova iz toga stavka podmiri iz sredstava 
gradskog proračuna, ako je ista nastala u opravdane 
i neizbježne poslovne svrhe.

Članak 5.
Za točno i potpuno vođenje evidencija određenih 

odredbama ove Odluke, obračun prekoračenja i iz-
davanje naloga računovodstvu za njihovu obustavu 
iz plaća odnosno naknada, te izvršenje obustava, 
odgovorna su upravna tijela Grada u nadležnosti kojih 
su kadrovski i računovodstveni poslovi.

Članak 6.
Prilikom preuzimanja službenog mobilnog telefona/

službene SIM kartice korisnik je dužan ispuniti i pot-
pisati izjavu o preuzimanju službenog mobilnog tele-

fona/službene SIM kartice te o podmirivanju troškova 
popravka mobilnog uređaja oštećenog nepravilnim 
korištenjem, odnosno namjerno ili iz krajnje nepažnje.

Obrazac Izjave o preuzimanju službenog mobilnog 
telefona (MOB-1), Obrazac Evidencije službenih mobilnih 
telefona (MOB-2) i Obrazac evidencije službenih SIM 
kartica (MOB-3) sastavni su dio ove Odluke.

Vođenje evidencije i zaprimanje izjava propisanih 
ovom Odlukom te izdavanje odnosno preuzimanje 
službenih mobilnih telefona i službenih SIM kartica u 
nadležnosti je upravnog odjela nadležnog za obavljanje 
kadrovskih poslova.

Članak 7.
U slučaju nastanka štete na službenom mobilnom 

telefonu uslijed nepravilnog korištenja, namjerom ili 
krajnjom nepažnjom, troškove popravka odnosno 
zamjene snosi korisnik.

Kvarovi tehničke prirode odnosno zamjene dotra-
jalih modela mobilnih telefona podmiruju se na teret 
Proračuna Grada Petrinje, uz prethodnu suglasnost 
gradonačelnice.

Članak 8.
Korisnik je dužan čuvati i koristiti se službenim 

mobilnim telefonom u skladu sa sigurnosnim i teh-
ničkim uputama.

Članak 9.
Korisnik je obvezan vratiti službeni mobilni telefon 

u ispravnom stanju danom prestanka službe ili obna-
šanja dužnosti, odnosno danom uskrate istog prema 
odredbi članka 3. stavka 2. ove Odluke.

Članak 10.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važi-

ti Odluka o korištenju službenih mobilnih telefona 
(»Službeni vjesnik«, broj 40/21).

Ova Odluka stupa na snagu 1. prosinca 2022. go-
dine, a objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada 
Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADONAČELNIK

KLASA: 030-02/22-01/05
URBROJ: 2176-6-02-22-1
Petrinja, 28. studenoga 2022.

Gradonačelnica
Magdalena Komes, dipl. iur., v.r.



Stranica 3574 - Broj 86 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 28. studenoga 2022.

                                 Obrazac MOB 1 
 
            ( Izjava ) 
 

I Z J A V A 
 

________________________________________, ________________________________________,  
                               (ime i prezime)                                               ( adresa prebivališta )  
 
_____________________________,____________________________________________________         
                        (OIB)                             radno mjesto, upravno tijelo i ustrojstvena jedinica  
________________________________________________________u kojoj je djelatnik zaposlen 
 
po ovlaštenju _____________________________________________________________________,     
                      (oznaka i datum ovlaštenja za korištenje služb. mob. telefona / SIM kartice)  
 
 ovim potvrđujem da sam dana _________________________ 
 
 1. preuzeo/la mobilni telefonski uređaj sa SIM karticom_________________________________ 
                                                                                            ( vrsta i model službenog 
__________________________________________________________________________________    
          mobilnog telefona te broj SIM kartice) 
 
 2. zamijenio/la mobilni telefonski uređaj / SIM karticu ________________________________   
                                                                                                           ( vrsta i model službenog 
__________________________________________________________________________________  
          mobilnog telefona / broj SIM kartice) 
 
 za uređaj / SIM karticu _____________________________________________________________  
 
                                         (vrsta i model službenog mobilnog telefona / broj SIM kartice)  
 
3. preuzela SIM karticu ________________________________________________ . 
     

(broj SIM kartice) 
 
Suglasan/na sam da troškove izazvane nepravilnim korištenjem, odnosno troškove nastale 
oštećenjem zaduženog službenog mobilnog telefona / službene SIM kartice namjerno ili iz 
krajnje nepažnje, podmirim u roku od 8 dana od dana dostave obavijesti o trošku popravka 
odnosno plaćanjem računa za razliku u potrošnji iznad utvrđenog iznosa sukladno članku 5. 
stavku 4. Odluke o korištenju službenih mobilnih uređaja i službenih SIM kartica. 
 
 
U ______________, ____________ godine 
 
                  Potpis korisnika 
 
             ___________________ 
 
 
 
          



Broj 86 - Stranica 3575»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 28. studenoga 2022.

   
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

O
br

az
ac

 M
O

B
 2

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

  
 

 
 

 
 

 
 

St
r.

 b
ro

j _
_ 

  
E

V
ID

E
N

C
IJ

A
 S

L
U

Ž
B

E
N

IH
 M

O
B

IT
E

L
A

 U
 V

L
A

SN
IŠ

T
V

U
 

G
R

A
D

A
 P

E
T

R
IN

JE
 

 
R

E
D

. 
B

R
O

J 
K

O
R

IS
N

IK
 

D
U

Ž
N

O
ST

/N
A

Z
IV

 
R

A
D

N
O

G
 M

JE
ST

A
 

U
PR

A
V

N
O

 
T

IJ
E

L
O

 
B

R
O

J 
M

O
B

IL
N

O
G

 
T

E
L

E
FO

N
A

 

V
R

ST
A

 I 
M

O
D

E
L

 
M

O
B

IL
N

O
G

 
T

E
L

E
FO

N
A

 

D
A

T
U

M
 

PR
E

U
Z

IM
A

N
JA

/ 
Z

A
M

JE
N

E
/ 

V
R

A
Ć

A
N

JA
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   
       



Stranica 3576 - Broj 86 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 28. studenoga 2022.

 O
br

az
ac

 M
O

B
 3

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

  
 

 
 

 
 

 
 

St
r.

 b
ro

j _
_ 

  

E
V

ID
E

N
C

IJ
A

 S
L

U
Ž

B
E

N
IH

 S
IM

 K
A

R
T

IC
A

 U
 V

L
A

SN
IŠ

T
V

U
 

G
R

A
D

A
 P

E
T

R
IN

JE
 

  
 

R
E

D
. 

B
R

O
J 

K
O

R
IS

N
IK

 
D

U
Ž

N
O

ST
/N

A
Z

IV
 

R
A

D
N

O
G

 
M

JE
ST

A
 

U
PR

A
V

N
O

 
T

IJ
E

L
O

 
SE

R
IJ

SK
I  

B
R

O
J 

 
SI

M
 K

A
R

T
IC

E
 

B
R

O
J 

 
T

E
L

E
FO

N
A

 
T

A
R

IF
N

I 
M

O
D

E
L

 
D

A
T

U
M

 
PR

E
U

Z
IM

A
N

JA
/ 

Z
A

M
JE

N
E

/ 
V

R
A

Ć
A

N
JA

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



Broj 86 - Stranica 3577»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 28. studenoga 2022.

OPĆINA TOPUSKO
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

39.
Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o pla-

ćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samou-
pravi (»Narodne novine«, broj 28/10) i članka 31.  
stavka 1. podstavka 24. Statuta Općine Topusko 
(»Službeni vjesnik«, broj 34/09, 10/13, 48/13 - proči-
šćeni tekst, 16/14, 36/17, 8/18, 11/20, 6/21 i 67/22), 
Općinsko vijeće Općine Topusko, na prijedlog općin-
skog načelnika, na 10. sjednici održanoj 28. studenoga 
2022. godine, donijelo je 

O D L U K U
o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun 

plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Topusko

Članak 1.
U Odluci o koeficijentima za obračun plaće službe-

nika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 11/20 i 88/21) 
u članku 2. stavku 2. točke 1. i 2. mijenjaju se i glase:

»1.		Referent - voditelj projekta	 1,03
2.		Referent - projektni asistent  

	- koordinator	 0,85«

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave 

u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 120-01/20-01/01
URBROJ: 2176-18-01-22-2
Topusko, 28. studenoga 2022.

Predsjednica Općinskog vijeća
Dijana Ščrbak, v.r.

40.
Na temelju članka 17. stavka 1. i članka 289. Zako-

na o socijalnoj skrbi (»Narodne novine«, broj 18/22 i 
46/22) i članka 31. Statuta Općine Topusko (»Službeni 
vjesnik«, broj 34/09, 10/13, 48/13 - pročišćeni tekst, 
16/14, 36/17, 8/18, 11/20, 6/21 i 67/22), Općinsko 
vijeće Općine Topusko, na 10. redovitoj sjednici odr-
žanoj dana 28. studenoga 2022. godine, donijelo je

O D L U K U
o socijalnoj skrbi na području  

Općine Topusko 

I.	 OPĆE ODREDBE 

Članak 1.
Odlukom o socijalnoj skrbi (u daljnjem tekst: Od-

luka) utvrđuju se prava iz sustava socijalne skrbi koja 
osigurava Općina Topusko, korisnici prava, uvjeti i 
postupak ostvarivanja prava iz socijalne skrbi. 

Sredstva za ostvarivanje prava iz socijalne skrbi 
propisana ovom Odlukom planiraju se u Proračunu 
Općine Topusko, a ukoliko je zakonom ili drugim 
propisom određeno da se navedena prava financiraju 
iz Državnog proračuna ili drugih izvora, ta prava se 
ostvaruju prvenstveno na teret Državnog proračuna 
i ostalih izvora. 

Članak 2.
Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno 

značenje odnose se jednako na muški i ženski rod.

Članak 3.
Poslove u svezi ostvarivanja prava iz ove Odluke 

obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine Topusko (u 
daljnjem tekstu: Odjel), ukoliko ovom Odlukom nije 
drukčije određeno. 

II.	 KORISNICI SOCIJALNE SKRBI

Članak 4.
Pojam korisnika socijalne skrbi, samaca i kućanstva 

određen je Zakonom o socijalnoj skrbi (u daljnjem 
tekstu: Zakon). 

Članak 5.
Prava iz socijalne skrbi temeljem ove Odluke 

mogu koristiti državljani Republike Hrvatske koji imaju 
prebivalište na području Općine Topusko, stranci sa 
stalnim boravkom na području Općine Topusko, osobe 
bez državljanstva s privremenim ili stalnim boravkom 
na području Općine Topusko.

III. PRAVA IZ SOCIJALNE SKRBI 

Članak 6.
Prava koja se temeljem ove Odluke osiguravaju 

korisnicima socijalne skrbi su:
	- pravo na naknadu za troškove stanovanja,
	- pravo na jednokratnu naknadu.

Pravo na naknadu za troškove stanovanja

Članak 7.
Pravo na naknadu za troškove stanovanja priznaje 

se korisniku zajamčene minimalne naknade, osim 



Stranica 3578 - Broj 86 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 28. studenoga 2022.

beskućniku koji se nalazi u prenoćištu, prihvatilištu 
ili mu je priznata usluga smještaja u organiziranom 
stanovanju, žrtvi nasilja u obitelji i žrtvi trgovanja 
ljudima kojoj je priznata usluga smještaja u kriznim 
situacijama.

Troškovi stanovanja u smislu ove Odluke odnose 
se na najamninu, komunalnu naknadu, naknadu za 
uređenje voda, troškove grijanja, vodne usluge te 
troškove koji su nastali zbog radova na povećanju 
energetske učinkovitosti zgrade.

Pravo na naknadu za troškove stanovanja Općina 
Topusko priznaje u visini od 30% iznosa zajamčene 
minimalne naknade priznate od strane nadležnog 
tijela socijalne skrbi, a ukoliko su troškovi stanovanja 
manji, naknada se priznaje u iznosu stvarnih troškova 
stanovanja. 

Općina Topusko može djelomično ili u cijelosti 
naknadu za troškove stanovanja podmiriti izravno, u 
ime i za račun korisnika, uplatom ovlaštenoj pravnoj 
ili fizičkoj osobi koja je izvršila uslugu, na temelju 
dostavljenih računa/uplatnica. 

Članak 8.
Pravo na naknadu za troškove stanovanja koji se 

odnose na najamninu imaju korisnici koji imaju status 
najmoprimca, što se dokazuje ugovorom o najmu stam-
benog prostora ovjerenom od strane Javnog bilježnika. 

Pravo iz stavka 1. ovog članka priznaje se mak-
simalno do iznosa iz članka 7. stavka 3. ove Odluke, 
uključujući ostale troškove stanovanja.

Članak 9.
Pravo na naknadu za troškove stanovanja koji se 

odnose na komunalnu i vodnu naknadu imaju korisnici 
u punom iznosu, odnosno maksimalno do iznosa iz 
članka 7. stavka 3. ove Odluke, uključujući ostale 
troškove stanovanja. 

Članak 10.
Pravo na naknadu za troškove stanovanja koji se 

odnose na troškove grijanja, osim troškova korisnika 
koji se griju na drva, priznaje se korisnicima prema 
računima/uplatnicama za grijanje, računima za elek-
tričnu energiju ili druge energente i to u razdoblju od 
1. listopada do 30. travnja, maksimalno do iznosa 
iz članka 7. stavka 3. ove Odluke, uključujući ostale 
troškove stanovanja. 

Dio troškova stanovanja koji se odnosi na troškove 
ogrjeva korisnika koji se griju na drva osigurava se iz 
sredstava državnog proračuna, a odluku o visini iznosa 
prava najkasnije do 30. rujna tekuće godine za iduću 
godinu donosi Vlada Republike Hrvatske.

Naknada za troškove stanovanja koja se odnosi 
na troškove ogrjeva korisnika koji se griju na drva, 
isplaćivati će se korisnicima mjesečno, s tim da 
ukupni godišnji iznos ne može prijeći iznos iz Odluke 
Vlade Republike Hrvatske iz stavka 2. ovog članka, 
a mjesečni iznos maksimalno do iznosa iz članka 7.  
stavka 3. ove Odluke, uključujući ostale troškove 
stanovanja.

Članak 11.
Pravo na naknadu za troškove stanovanja koji se 

odnose na vodne usluge imaju korisnici u punom iznosu, 
odnosno maksimalno do iznosa iz članka 7. stavka 3. 
ove Odluke, uključujući ostale troškove stanovanja.

Pravo na jednokratnu naknadu

Članak 12.
Pravo na jednokratnu naknadu priznaje se ko-

risniku koji zbog podmirenja izvanrednih troškova 
nastalih zbog trenutačnih životnih okolnosti (rođenja 
ili obrazovanja djeteta, bolesti ili smrti člana obitelji, 
prirodne nepogode i slično) nije u mogućnosti podmiriti 
osnovne životne potrebe.

Naknada iz stavka 1. ovog članka može se priznati 
kao novčana pomoć ili pomoć u naravi. 

Članak 13.
Ukupan iznos priznatih jednokratnih naknada 

u jednoj kalendarskoj godini može iznositi najviše 
2.500,00 kuna/331,81 EUR za samca, odnosno 3.000,00 
kuna/398,17 EUR za kućanstvo.

IV. POSTUPAK ZA OSTVARIVANJE PRAVA

Članak 14.
Zahtjev za ostvarivanje prava na naknadu za 

troškove stanovanja podnosi korisnik osobno, putem 
punomoćnika ili nadležnog tijela socijalne skrbi, Je-
dinstvenom upravnom odjelu Općine Topusko. 

Zahtjev se može podnijeti na propisanom obrascu, 
a obvezno sadržava ime i prezime korisnika i članova 
kućanstva, adresu prebivališta i boravišta, osobni iden-
tifikacijski broj te izjavu o načinu grijanja kućanstva 
(na drva ili drugo). 

Uz zahtjev se predaje preslika osobne iskaznice za 
podnositelja i sve članove kućanstva, a dokaz o pravu 
na zajamčenu minimalnu naknadu Odjel će pribaviti 
po službenoj dužnosti. 

Korisnici su dužni svaki mjesec dostaviti račune/
uplatnice najkasnije do zadnjeg dana u mjesecu za 
tekući mjesec radi ostvarivanja prava na naknadu za 
troškove stanovanja. 

Korisnik koji ostvaruje pravo na naknadu za troš-
kove stanovanja koji se odnose na najamninu, mora 
dostaviti ugovor o najmu stambenog prostora ovjeren 
od strane Javnog bilježnika.

Članak 15.
Obrazloženi zahtjev za ostvarivanje prava na jed-

nokratnu naknadu podnosi se Odjelu osobno, putem 
punomoćnika ili tijela socijalne skrbi, a podnositelj 
mora u svojem zahtjevu navesti točan iznos traženih 
sredstava, njihovu namjenu te priložiti dokaze na 
kojima temelji svoj zahtjev:

-	 uvjerenje o prihodu u zadnja tri mjeseca, koji 
prethode mjesecu u kojem je podnesen zahtjev 
(za podnositelja zahtjeva i ostale punoljetne 
članove),



Broj 86 - Stranica 3579»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 28. studenoga 2022.

-	 potvrdu o prijavi Zavodu za zapošljavane (za 
podnositelja zahtjeva i ostale punoljetne člano-
ve),

-	 izjava o broju članova obitelji,
-	 preslike osobne iskaznice,
-	 preslika računa, 
-	 rodni list djeteta, za slučaj rođenja djeteta, 
-	 potvrda o redovnom školovanju djeteta,
-	 smrtni list, za slučaj smrti, 
-	 otpusno pismo ili drugi dokument o zdravstve-

nom stanju.
Prije donošenja rješenja o jednokratnoj naknadi 

Odjel će prikupit sve potrebne podatke po zahtjevu 
korisnika, a posebno će provjeriti da li je isti svoje po-
trebe za naknadom pokušao riješiti putem nadležnog 
tijela socijalne skrbi.

Pomoć se odobrava na način da se u cijelosti ili 
djelomice izvrši plaćanje troškova, nabavke roba ili 
usluga, a samo u izuzetnim slučajevima naknada 
može biti isplaćena na račun korisnika, što će Odjel 
odrediti rješenjem.

Članak 16. 
Prihodi koje korisnik ostvari s naslova prava utvr-

đenih Zakonom, kao ni stipendije učenika i studenata 
ne uračunavaju se u prihode, ali se kod ostvarivanja 
jednokratne pomoći isplaćuje samo razlika do punog 
iznosa tražene jednokratne pomoći, ukoliko je korisnik 
ostvario dio sredstva od tijela socijalne skrbi. 

Članak 17.
Evidencija o dodijeljenim pomoćima vodi se suklad-

no propisu koji o istom donese Sisačko-moslavačka 
županija, odnosno nadležno Ministarstvo. 

Evidenciju iz stavka 1. ovog članka vodi Odjel. 

Članak 18.
Korisnik je dužan Odjelu prijaviti svaku promjenu 

činjenica koje utječu na ostvarivanje prava propisanih 
ovom Odlukom, u roku osam dana od dana nastanka 
promjene.

Članak 19.
Odjel ima pravo nadzirati koriste li se odobrena 

sredstva za svrhu za koju su namijenjena.
Na zahtjev Odjela, korisnik je dužan dati pismeno 

izvješće o korištenju odobrenih sredstava.

Članak 20.
Korisnik koji je ostvario neko od prava iz socijalne 

skrbi temeljem ove Odluke, dužan je Općini nado-
knaditi štetu, ako je na temelju neistinitih ili netočnih 
podataka za koje je on i njegov skrbnik znao ili je 
morao znati da su neistiniti, odnosno netočni ili je na 
drugi protupravan način ostvario pravo koje mu ne 
pripada, ostvario pravo zbog toga što on ili njegov 
skrbnik nije prijavio promjenu koja utječe na gubitak 
ili opseg prava za koje je on odnosno njegov skrbnik 
znao ili je morao znati.

Članak 21.
O žalbi protiv rješenja Odjela odlučuje nadležno 

upravno tijelo Sisačko-moslavačke županije.

V.	 PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 22.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o socijalnoj skrbi (»Službeni vjesnik«, 
broj 35/14). 

Članak 23.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 550-02/22-01/01
URBROJ: 2176-18-01-22-1
Topusko, 28. studenoga 2022. 

Predsjednica Općinskog vijeća
Dijana Ščrbak, v.r.

41.
Na temelju članka 95. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 68/18, 110/18 
i 32/20) i članka 31. stavka 1. podstavka 24. Statuta 
Općine Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 34/09, 10/13, 
48/13 - pročišćeni tekst, 16/14, 36/17, 8/18, 11/20, 
6/21 i 67/22), Općinsko vijeće Općine Topusko, na 
10. sjednici održanoj 28. studenoga 2022. godine, 
donijelo je 

O D L U K U
o izmjenama Odluke o komunalnoj naknadi 

Članak 1.
U Odluci o komunalnoj naknadi (»Službeni vjesnik«, 

broj 67/18), članak 9. mijenja se i glasi:
»Na području Općine Topusko određuju se četiri 

zone za plaćanje komunalne naknade i to: 

I.	 zona obuhvaća područje naselja:
1.		 Topusko 
2.		 Dio Gređana

-	 Kosice,
-	 Gređanska cesta.

II.	 zona obuhvaća područje naselja:
1.		 Velika Vranovina,
2.		 Dio Gređana koji nije obuhvaćen prvom i 

trećom zonom 



Stranica 3580 - Broj 86 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 28. studenoga 2022.

3.		 Dio Hrvatskog Sela 
izuzev zaselaka: Likarevići i Kirete,

4.		 Dio Ponikvara
izuzev zaselka: Poljani,

5.		 Dio Donje Čemernice
-		  uz asfaltnu cestu Glina - Vrginmost, od 

kbr. 84A do kbr. 84B i kbr. 94, 95 i 95A,
-		  zaselak Blatuša uz asfaltnu cestu

6.		 Dio Starog Sela Topusko
-		  zaselak Bjeljavina: izuzev kbr. 35, 38, 

39, 39A i 43A,
-		  kbr. 133, 133A, 136, 137, 138, 140, 142 

i 175.

III. zona obuhvaća područje naselja:
1.		 Batinova Kosa, 
2.		 Crni Potok,

3.		 Dio Donje Čemernice koji nije obuhvaćen 
drugom zonom,

4.		 Dio Gređana kbr. 44, 46, 50, 50A, 50B, 51, 
59, 63, 77, 96F, 141, 169, 186A, 202, 204, 
212, 213 i 214,

5.		 Dio Hrvatskog Sela
-		  zaselci: Likarevići i Kirete,

6.		 Katinovac,
7.		 Malička,
8.		 Perna,
9.		 Dio Ponikvara 

-		  zaselak: Poljani,
10.		 Dio Starog Sela Topusko koji nije obuhvaćen 

drugom zonom,
11.		 Vorkapić. 

IV. zona obuhvaća naselje:
1.		 Pecka«.

Članak 2.
Članak 11. mijenja se i glasi:
»Koeficijent namjene (Kn) ovisno o vrsti nekretnine i djelatnosti koja se obavlja iznosi za:
1.	 stambeni prostor..............................................................................................................................1,00
2.	 stambeni i poslovni prostor koji koriste neprofitne udruge građana....................................................1,00
3.	 garažni prostor.................................................................................................................................1,00
4.	 djelatnost predškolskoga, osnovnoga i srednjega obrazovanja..........................................................1,00
5.	 djelatnost ustanova zdravstvene zaštite u vlasništvu države i županije  

- primarna zdravstvena zaštita..........................................................................................................1,00
6.	 djelatnost ustanova socijalne skrbi u vlasništvu države i županije......................................................1,00
7.	 knjižnična djelatnost.........................................................................................................................1,00
8.	 djelatnost turističke zajednice...........................................................................................................1,00
9.	 vatrogasna djelatnost.......................................................................................................................1,00

10.	 nekretnine koje služe vjerskim zajednicama za obavljanje njihove vjerske i obrazovne  
djelatnosti........................................................................................................................................1,00

11.	 poljoprivredna djelatnost, lov, ribolov i šumarstvo..............................................................................1,00	.
12.	 za novo izgrađene poslovne prostore do stavljanja u funkciju ili za postojeće poslovne  

prostore koji nisu opremljeni i za koje se na terenu ne može utvrditi namjena  
jer privremeno nisu u funkciji............................................................................................................1,00

13.	 djelatnost ustanova zdravstvene zaštite u vlasništvu države i županije..............................................2,00
14.	 proizvodne djelatnosti......................................................................................................................2,00
15.	 hoteli, kampovi, apartmani, ugostiteljske usluge u domaćinstvu i slično.............................................2,00
16.	 komunalne usluge............................................................................................................................2,00
17.	 usluge vodoopskrbe i odvodnje.........................................................................................................2,00
18.	 deficitarne obrtničke djelatnosti (krojačke, urarske, obućarske i slično)..............................................2,00
19.	 pogrebni poslovi...............................................................................................................................2,00
20.	 sportske i ostale rekreacijske djelatnosti.......................................................................................... 2,00
21.	 otvoreni bazeni................................................................................................................................4,00
22.	 veterinarska djelatnost.....................................................................................................................5,00
23.	 gospodarska djelatnost koju obavlja fizička osoba obrtnik.................................................................5,00
24.	 trgovina...........................................................................................................................................7,00
25.	 ugostiteljstvo....................................................................................................................................7,00
26.	 djelatnost osposobljavanja kandidata za vozače................................................................................8,00



Broj 86 - Stranica 3581»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 28. studenoga 2022.

27.	 proizvodnja i distribucija električne energije......................................................................................9,00
28.	 proizvodnja, distribucija i opskrba toplinskom energijom....................................................................9,00
29.	 poštanske i telekomunikacijske usluge..............................................................................................9,00
30.	 bankarske i usluge platnog prometa..................................................................................................9,00
31.	 djelatnost osiguranja........................................................................................................................9,00
32.	 uredi i prostori javnih ustanova i državnih službi................................................................................9,00
33.	 zdravstvene usluge u privatnoj praksi...............................................................................................9,00
34.	 intelektualne usluge.........................................................................................................................9,00
35.	 djelatnost projektiranja i nadzora......................................................................................................9,00
36.	 djelatnost igara na sreću, kockanja i klađenja...................................................................................9,00
37.	 građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti, koeficijent iznosi  

10% koeficijenta namjene koji je određen za poslovni prostor 
38.	 neizgrađeno građevinsko zemljište...................................................................................................0,05 

Za poslovni prostor i građevinsko zemljište koje 
služi obavljanju poslovne djelatnosti, kad se poslovna 
djelatnost ne obavlja više od šest mjeseci u kalendarskoj 
godini, koeficijent namjene umanjuje se za 50%, ali ne 
može biti manji od koeficijenta namjene za stambeni 
prostor odnosno za neizgrađeno građevinsko zemljište. 

Za hotele, apartmanska naselja i kampove visina 
godišnje komunalne naknade ne može biti veća od 
1,5% ukupnoga godišnjeg prihoda iz prethodne godine, 
ostvarenog u hotelima, apartmanskim naseljima i kam-
povima koji se nalaze na području Općine Topusko.«

Članak 3.
Članak 16. briše se.

Članak 4.
Članak 17. briše se.

Članak 5.
U članku 23. stavku 2. brojka »17. i zarez« brišu se.

Članak 6.
Ova Odluka će se objaviti u »Službenom vjesniku«, 

a stupa na snagu 1. siječnja 2023. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-03/18-01/02
URBROJ: 2176-18-01-22-2
Topusko, 28. studenoga 2022.

Predsjednica Općinskog vijeća
Dijana Ščrbak, v.r.

42.
Na temelju članka 98. stavka 1. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 68/18, 
110/18 i 32/20) i članka 31. stavka 1. podstavka 24. 

Statuta Općine Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 
34/09, 10/13, 48/13 - pročišćeni tekst, 16/14, 36/17, 
8/18, 11/20, 6/21 i 67/22), Općinsko vijeće Općine 
Topusko, na 10. sjednici održanoj 28. studenoga 2022. 
godine, donijelo je 

O D L U K U
o određivanju vrijednosti boda komunalne 

naknade (B) 

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se vrijednost boda ko-

munalne naknade (B) u Općini Topusko, izražena u 
eurima po četvornome metru (m²) površine nekretnine 
za koju se utvrđuje komunalna naknada.

Članak 2.
Vrijednost boda komunalne naknade (B) po če-

tvornome metru (m²) površine nekretnine za koju se 
utvrđuje komunalna naknada određuje se u iznosu od 
1,30 EUR godišnje.

Članak 3.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o određivanju vrijednosti boda komunalne 
naknade (B) (»Službeni vjesnik«, broj 60/18).

Članak 4.
Ova Odluka će se objaviti u »Službenom vjesniku«, 

a stupa na snagu 1. siječnja 2023. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-03/22-01/07
URBROJ: 2176-18-01-22-1
Topusko, 28. studenoga 2022.

Predsjednica Općinskog vijeća
Dijana Ščrbak, v.r.



Stranica 3582 - Broj 86 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 28. studenoga 2022.

43.
Na temelju članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim 

stvarnim pravima (»Narodne novine«, broj 91/96, 68/98, 
137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 
146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17), 
članka 25. Odluke o uvjetima, načinu i postupku gos-
podarenja nekretninama u vlasništvu Općine Topusko 
(»Službeni vjesnik«, broj 55/10), članka 5. Odluke o 
raspisivanju ponovnog javnog natječaj za prodaju 
nekretnine u vlasništvu Općine Topusko (»Službeni 
vjesnik«, broj 76/22), prijedloga Povjerenstva za pro-
vođenje natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu 
Općine Topusko, KLASA: 406-06/22-01/02, URBROJ: 
2176-18-01-22-13 od dana 4. studenoga 2022. godi-
ne i članka 31. Statuta Općine Topusko (»Službeni 
vjesnik«, broj 34/09, 10/13, 48/13 - pročišćeni tekst, 
16/14, 36/17, 8/18, 11/20, 6/21 i 67/22), Općinsko 
vijeće Općine Topusko, na 10. sjednici održanoj dana 
28. studenoga 2022. godine, donosi

O D L U K U 
o prihvatu najpovoljnije ponude po ponovnom 

javnom natječaju za prodaju nekretnine 
u vlasništvu Općine Topusko

Članak 1.
Na temelju ponovnog javnog natječaja za prodaju 

nekretnine u vlasništvu Općine Topusko, po prijedlogu 
Povjerenstva za provođenje natječaja, utvrđuje se da 
je najpovoljnija ponuda za nekretninu: 

neizgrađeno građevinsko zemljište u Topuskom, 
k.č.br. 442/7 upisana u z.k.ul. 589 k.o. Topusko, 
ukupne površine 641 m², u naravi oranica ledina, 
vlasnik Općina Topusko, vlasničkog udjela 1/1, 
ponuda Ivana Gabrića, Mandaličina 12 B, Zagreb, 
OIB 84300213447 (dalje u tekstu: najpovoljniji po-
nuditelj), s ponuđenom kupoprodajnom cijenom u 
iznosu 44.500,00 kn (četrdesetčetiritisućepetstokuna).

Članak 2.
Kupoprodajni ugovor u ime Općine Topusko za 

nekretninu iz članka 1. ove Odluke, s najpovoljnijim 
ponuditeljem, sklopiti će općinski načelnik Općine 
Topusko. 

Troškove ovjere ugovora kod javnog bilježnika, 
porez na promet nekretnina i troškove prijenosa vla-
sništva snosi kupac.

Članak 3.
Kupac je dužan iznos ponuđene cijene, umanjene 

za uplaćenu jamčevinu, uplatiti jednokratno na račun 
Općine Topusko u roku od 15 dana od dana objave ove 
Odluke te u istom roku potpisati kupoprodajni ugovor.

Članak 4.
Odabranom ponuditelju se neće vratiti jamčevina 

ukoliko ne zaključi kupoprodajni ugovor s Općinom 
Topusko u roku iz članka 3. ove Odluke, bez oprav-
danog razloga.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 406-06/22-01/02
URBROJ: 2176-18-01-22-14
Topusko, 28. studenoga 2022. 

Predsjednica Općinskog vijeća
Dijana Ščrbak, v.r.



Broj 86 - Stranica 3583»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 28. studenoga 2022.



Stranica 3584 - Broj 86 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 28. studenoga 2022.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Novska i Petrinja, te općina Donji Kukuruzari, 
Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i Topusko. Izdavač: 
Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi i u 
nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.




